
  Tpj 62/2024 

Dodatek č. 2 k Rozvrhu práce pro rok 2024 

 
V Rozvrhu práce pro rok 2024 se  
 
1) v části Trestní úsek 
 
Asistenti soudců 
 

s účinností ode dne 13. 5. 2024 vkládá: 
 
 
„Mgr. Tomáš   J a n e k  – asistent soudce JUDr. Vladimíra Hendrycha – je dále pověřen 
podle pokynů soudců senátů 1 To a 3 To za souhlasu JUDr. Vladimíra Hendrycha provádět 
přípravu podkladů pro rozhodnutí o stížnostech vydaných v režimu ust. § 151 odst. 2, 3 tr.ř., 
§ 154 tr.ř. a § 155 odst. 4, 5 tr.ř., včetně vypracování nástinu rozhodnutí, rozborové a 
analytické činnosti právních výkladů a stanovisek ve vztahu k těmto rozhodnutím.“ 
 
 
 2) V části Trestní úsek 

 
 
Pravidla rozdělování nápadu  
 
I.  
Obecná kritéria: 

A) vkládá: 
 
„JUDr. Vladislavu Šlapákovi se od 9. 5. 2024 do 9. 11. 2024 zastavuje přidělování věcí 
ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro 
předcházení.“ 
 

B) s účinností ode dne 9. 5. 2024  
 

i) vymazává: 

„Ve věcech přidělených předsedovi senátu JUDr. Václavu Čapkovi je příslušný k 
rozhodnutí senát 3 To ve složení předseda senátu JUDr. Václav Čapka a členové senátu 
JUDr. Vladimír Hendrych a Mgr. Roman Raab.  
 
JUDr. Vladimíru Hendrychovi je do odvolání zastaveno přidělování věcí ve všech rotačních 
režimech.   
 
Věci, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení JUDr. Vladimíra Hendrycha, budou 
přiděleny v souladu s Rozvrhem práce soudcům senátu 3 To ve složení Mgr. Roman Raab, 
JUDr. Václav Čapka a JUDr. Andrea Svobodová.“  
 
 
 

ii)  vkládá: 



  Tpj 62/2024 

„Ve věcech přidělených předsedovi senátu JUDr. Václavu Čapkovi je příslušný k 
rozhodnutí senát 3 To ve složení předseda senátu JUDr. Václav Čapka a členové senátu  
Mgr. Roman Raab a JUDr. Andrea Svobodová. 
 

S účinností ode dne 9. 5. 2024 se JUDr. Vladimíru Hendrychovi přidělují dosud neskončené 
věci, v nichž je založeno jeho předcházení podle obecných i zvláštních pravidel pro 
rozdělování nápadu v odvolací i stížnostní agendě, a které mu byly z důvodu jeho dočasné 
nepřítomnosti odňaty a přiděleny jiným členům senátu 3 To. 
 
Každá takto odňatá věc členovi senátu 3 To bude vymazána z jeho záznamu v příslušném 
rotačním režimu a místo ní se mu přidělí k vyřízení následující věc v příslušném rotačním 
režimu přidělená senátu 3 To.  
 
JUDr. Vladimíru Hendrychovi budou přiděleny věci, které opětovně napadnou, a v nichž 
je založeno jeho předcházení podle obecných i zvláštních pravidel pro rozdělování nápadu 
v odvolací i stížnostní agendě, a které mu byly z důvodu jeho dočasné nepřítomnosti 
odňaty a přiděleny jiným členům senátu 3 To.“ 
 
 

 

 
 
 

Odůvodnění: 

K ad 1) 

Dne 13. 5. 2024 bude jmenována asistentkou řídícího předsedy senátu Mgr. Romana Raaba (senát 
3 To) paní Mgr. Monika Neumannová. Podle Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci soudní 
oddělení 1 To a 3 To rozhodují o stížnostech proti usnesením vydaným v režimu ustanovení § 151 
odst. 2, 3 tr. ř., § 154 tr. ř. a § 155 odst. 4, 5 tr. ř. Navrhuji, aby Mgr. Tomáš  Janek  – asistent soudce 
JUDr. Vladimíra Hendrycha (senát 3 To, který má 2 asistenty) – byl mimo své povinnosti asistenta 
soudce dále pověřen podle pokynů soudců senátů 1 To a 3 To provádět přípravu podkladů pro 
rozhodnutí o stížnostech vydaných v režimu ust. § 151 odst. 2, 3 tr.ř., § 154 tr.ř. a § 155 odst. 4, 5 
tr.ř., včetně vypracování nástinu rozhodnutí, rozborové a analytické činnosti právních výkladů a 
stanovisek ve vztahu k těmto rozhodnutím. Předsedové senátů 3 To a 1 To s tímto postupem 
souhlasí. 

 

K ad 2 A)  

Předseda senátu 5 To JUDr. Vladislav Šlapák má vyšší počet jemu přidělených a dosud 
nerozhodnutých rozsáhlých věcí. Jedná se o věci vedené pod sp. zn. 5 To 62/2023 (4 296 listů), 
5 To 7/2024 (4 581 listů) a 5 To 18/2024 (10 504 listů). Dne 16. 4. 2024 mu byla v souladu 
s Rozvrhem práce Vrchního soudu v Olomouci přidělena věc Krajského soudu v Ostravě, 
pobočka v Olomouci, sp. zn. 5 To 25/2024, jež je mimořádně rozsáhlá a složitá (26 obžalovaných, 
spis - 44 813 listů, 16 ks příloh - 40 tis. listů, rozsudek - cca 1 000 stran). 

Za období od 1. 1. 2024 do 30. 4. 2024 JUDr. Vladislav Šlapák skončil v odvolací agendě 4 věci 
(18 osob) a ve stížnostní agendě 10 věcí (15 osob) a jednu věc Ntd. 

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji, aby předsedovi senátu 5 To Vladislavu Šlapákovi bylo na 
dobu 6 měsíců zastaveno přidělování věcí ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí 



  Tpj 62/2024 

obecná pravidla pro předcházení, aby měl dostatečný časový prostor na nastudování a rozhodnutí 
věcí jemu dosud přidělených. 

 

K ad 2 B) 

JUDr. Vladimíru Hendrychovi bylo od 1. 6. 2023 z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti 
zastaveno přidělování věcí ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platila obecná 
pravidla pro předcházení. 

Dodatkem č. 4 k Rozvrhu práce pro rok 2023 s účinností ode dne 8. 6. 2023 do odvolání bylo 
JUDr. Vladimíru Hendrychovi zastaveno přidělování věcí ve všech rotačních režimech.    

Věci, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení JUDr. Vladimíra Hendrycha, byly přiděleny 
v souladu s Rozvrhem práce soudcům senátu 3 To ve složení Mgr. Roman Raab, JUDr. Václav 
Čapka a JUDr. Andrea Svobodová.  

JUDr. Vladimír Hendrych ke dni 1. 5. 2024 ukončil dlouhodobou pracovní neschopnost. 

Podstatou práva na zákonného soudce, resp. jeho cílem, je, aby úkony ve věci namísto zákonného 
soudce prováděla jiná osoba jen zcela výjimečně. 

Podle § 44 zák. č. 6/2002 Sb. v aktuálním znění brání-li dočasně mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka soudci, vyššímu soudnímu úředníku, soudnímu tajemníku, soudnímu vykonavateli nebo 
justičnímu kandidátovi provést ve věci jednotlivý úkon, který nesnese odkladu, a nemůže-li úkon provést ten, kdo jej 
podle rozvrhu práce zastupuje, určí předseda soudu, kdo místo něj potřebný úkon provede.  

Proto po odpadnutí mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky bránící zákonnému 
soudci vykonávat svoji rozhodovací činnost je nezbytné, aby věci, které mu byly v souladu 
s Rozvrhem práce přiděleny a následně z důvodu překážky odňaty a přiděleny jinému soudci, mu 
byly navráceny k rozhodnutí.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji, aby dne 9. 5. 2024 JUDr. Vladimíru Hendrychovi byly 

přiděleny dosud neskončené věci, v nichž je založeno jeho předcházení podle obecných i zvláštních 

pravidel pro rozdělování nápadu v odvolací i stížnostní agendě, a které mu byly z důvodu jeho 

dočasné nepřítomnosti odňaty a přiděleny jiným členům senátu 3 To a dále věci, které splňují tato 

kritéria a které opětovně napadnou. 

 

 

 

JUDr. Martina Kouřilová, Ph.D. 
místopředsedkyně 
Vrchního soudu v Olomouci 
 

 

 


